CDTN, com recursos oriundos do orçamento da CNEN, autarquia vinculada ao
Ministério da Ciência Tecnologia e Inovação (MCTI).
As bolsas serão implementadas de acordo com os recursos orçamentários
disponibilizados pela CNEN para o CDTN. Para as mensalidades a serem pagas em
2025 está disponível o valor de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
5. BOLSAS
5.1. As bolsas deste Edital serão concedidas pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogadas em iguais períodos até o limite de 60 (sessenta) meses,
a critério da Administração, havendo interesse e recursos orçamentários
disponíveis.